
BIO

Optimální dávka pro
pravidelné dlouhodobé
použití je 0,1 l na velkou
dobytčí jednotku (GVE) týdně

Funkční složky GÜLLEMAX / STALLMAX 
Rostlinné extrakty, organické uhlovodíky,
povrchově aktivní látky

STALLMAX splňuje nařízení (EU) 2018/848 a je tedy
schválen pro ekologické zemědělství.

Hodnota pH: 8 - 9 

Balení:
Plechový kanystr 10 l
Plechový kanystr 25 l
Plastový sud 200 l
Paletová plastová nádrž (IBC): 1 000 l (pouze AMC)

Josef Misslinger
Wiflberghof, Hopfgarten
Brixental/Tyrolsko

Mléčná farma s červenostrakatým skotem a
vlastní produkcí sýrů; volné ustájení cca 130
DJ skotu. Kombinuje moderní chovu a
řemeslného zpracování mléka pro
udržitelnou produkci.

Zdravé prostředí pro zvířata i lidi
Éterické oleje s rozpouštěcím účinkem  
odstraňují zbytky exkrementů ze stěn
stájí a dojicích zařízení. V důsledku
toho  ztrácí hmyz ve stáji živnou půdu
a zanikají jejich líhně včetně řady
dalších  choroboplodných zárodků.
GÜLLEMAX váže toxické a zapáchající
plyny, jako je amoniak a sirovodík, čímž
vytváří zdravější a příznivější prostředí
pro zvířata i lidi.

Správné a ekonomické
dávkování

Homogenní kejda a hnůj, přirozeně čistší stáj

Zlepšuje stájové klima a hygienu
↗  odstraňuje odolné krusty z kejdy 
↗  působí přirozeně a bez agresivních
      chemikálií 
↗  zlepšuje hygienu stáje snižováním  
      patogenů a množství much

GÜLLEMAX zastavuje hnilobné procesy
a podporuje přirozený rozklad kejdy.
Tím přispívá ke zdraví zvířat, jejich
pohodě a celkové výkonnosti.

Více mléka díky lepší kvalitě píce
↗ maximalizuje zachycení dusíkaté a
      sirné výživy v kejdě = lepší využití 
      cenných živin pro vaše rostliny 
↗  zlepšuje snášenlivost rostlin 
      snížením stresu z aplikace kejdy
↗  zabraňuje popálení nebo poškození 
      travního drnu

GÜLLEMAX váže cenné živiny,
potlačuje plevele a podporuje růst
jetele a chutných podrostových trav. 

Podporuje rozklad formou
vysoce účinného ošetření hnoje

↗  rozpouští usazeniny a plovoucí
      krusty – zabraňuje ucpávání kanálů 
↗ snižuje tvorbu zápachu a emise plynů 
      čímž zlepšuje klima ve stáji i okolí 
↗ činí kejdu homogenní a tekutou

Kejda i hnůj mnohem méně zapáchá,
nelepí, netvoří sliz a lépe se rozptyluje.
To usnadňuje rozmetání a zlepšuje
využití živin na polích.

Úkol
Josef Misslinger provozuje rodinnou
mléčnou farmu se 130 kusy
červenostrakatého skotu (Fleckvieh).
Průměrná dojivost na farmě dosahuje  
9 000 kg. V létě, když jsou krávy na
horské pastvině a stáj je prázdná,
provádí Josef Misslinger kompletní
čištění stáje.
P

Postup:
nastříkejte 5% roztok GÜLLEMAX
tak, aby byl povrch důkladně
provlhčen
nechte působit 30 minut
opláchněte studenou vodou
naneste 5% roztok GÜLLEMAX
jako ochranný film na podlahu        
a stěny

Zkušenosti uživatele

Výsledek
„Čištění stájí pomocí GÜLLEMAX je
mnohem jednodušší, rychlejší a
ekonomičtější než dříve,“ shrnuje Josef
Misslinger.  „Ve stáji je mnohem nižší
intenzita zápachu a podstatně méně
hmyzu. Po druhé (ochranné) aplikaci
přípravku GÜLLEMAX jeho ochranný
film zajistí, že se exkrementy méně
přichytávají na podlahu a stěny,  což
usnadňuje další následné čištění“

↗ Zlepšuje stájové klima, snižuje zápach
↗ Podporuje rozklad organické hmoty 
↗ Zvyšuje kvalitu a výživovou hodnotu objemného krmiva

Josef Misslinger dlohodobě využívá GÜLLEMAX a STALLMAX při úklidu stájí
na své mléčné farmě. Zvýšil efektivitu a výrazně si snížil množství práce.

„Čištění stájí s GÜLLEMAX je
mnohem jednodušší, rychlejší *

a úspornější než dříve." 
Josef Misslinger

"Pomocí dávkovacího zařízení aplikujeme 5%
roztok GÜLLEMAXu na stěny stáje."

"Změklé krusty exkrementů odstříkáme
vysokotlakým čističem ze vzdálenosti 20 - 30 cm."

„Pro naše volné ustájení, je GÜLLEMAX nejjednodušší
metodou čištění stáje.“

AM
AL

GE
RO

L C
LA

SS
IC

 (G
ÜL

LE
M

AX
)  

/  
AM

AL
GE

RO
L S

TA
LL

M
AX

AM
AL

GE
RO

L C
LA

SS
IC

 (G
ÜL

LE
M

AX
)  /

  A
M

AL
GE

RO
L S

TA
LL

M
AX

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

Čištění stáje a péče o kejdu „za zlomek času“ 

Pro zdraví zvířat a kvalitu hnoje a kejdy

18 19




